SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUT ARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21/ Inscrição Estadual: 315.087.331.117
Rua João Bento, 40 'il14 3407 2480 / 34710020 - CEP 17400-000 - GarçalSP.

GABINETE DIRETOR EXECUTIVO

5111
OFÍCIO 010/2021- GDE

Garça, 01 de março de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

Informamos em resposta ao requerimento nº 038/2021, de autoria do vereador Sr.

Lucas Cateto que, o reservatório metálico de 100 mil litros, construído no Distrito de [afa,

será alimentado pelas águas do novo poço tubular profundo, que fora perfurado em 2020,

com vazão aproximada de 45 metros cúbicos por hora.

Ocorre que para o funcionamento do novo poço, contratou-se empresa

especializada para instalação dos equipamentos de bombeamento, bem como está sendo

finalizado o projeto de interligação à rede elétrica existente no Distrito, que também terá

sua execução contratada.

Dessa forma, tendo em vista inclusive as dificuldades no fornecimento de

equipamentos, há a previsão que até o final do primeiro semestre de 2021, o novo poço

esteja em funcionamento pleno e, por consequência, o novo reservatório metálico também

entrará em operação, atendendo à população do Distrito de Jafa.

Respeitosamente,

A Sua Excelência o Senhor
RAFAEL FRABETTI
Câmara Municipal
17400-000 Garça-SP

Página - 1 - de 1